
گروه اقتصادجامعه -فاطمه عباسی راد-  بیش از دو ماه و نیم 
از ناآرامی های کشور می گذرد و یکی از اولین تصمیماتی که 
برای جلوگیری از بحرانی شدن مملکت گرفته شد، فیلتر برخی 
شبکه های اجتماعی از جمله واتس اپ و اینســتاگرام بود این رویکرد 
خیلی زود نه فقط صدای بسیاری از مخاطبان این پلتفرم ها را درآورد که 
بیشتر عصبانیت آن هایی را موجب شد که مدت ها بر این بسترها، کسب و 

کارهای خود را تعریف کرده بودند.
توسعه حوزه های مختلف، در سایه امنیت شکل می گیرد

در همین خصوص، محمدعلی محسنی بندپی، نماینده نوشهر و چالوس 
در مجلس یازدهم به خبرنگار اقتصاد ســرآمد گفت: از همان ابتدای امر 
که ناآرامی ها شکل گرفت، کار تصمیم گیری به شورای عالی امنیت ملی 
سپرده شــد. همه می دانیم که اولویت اول کشور، امنیت است و در سایه 

امنیت، توسعه در حوزه های مختلف از جمله اقتصاد شکل می گیرد.
وی افزود: افراد تصمیم گیر در حوزه امنیت معتقد بودند که فضای مجازی 
باعث ایجاد التهاب و افزایش آســیب های اجتماعی شده و فیلترینگ، 
کمک می کند که شرایط به مرور عادی تر شود. اکنون، ناآرامی ها در حد 
بسیار زیادی فروکش کرده و به نظر می رسد با توجه به حفظ امنیت کشور 
که خیلی هم مهم است باید برای پلتفرم های فیلتر شده و سرعت پایین 

اینترنت، فکری اساسی شود که به باور من، کاملًا شدنی است.
محسنی بندپی تصریح کرد: باز هم می گویم امنیت در کشور بسیار مهم 
است و اگر بنا باشــد این موضوع پراهمیت و مطالبه عمومی به مخاطره 
بیفتد، مجدد باید بررسی ها صورت بگیرد و بهترین تصمیمات گرفته شود.
باید قبول کنیم که دولت با افرادی که در فضای مجازی، کسب و کار 

راه انداختند، مشکلی ندارد
این چهره اصلاح طلب مجلس اظهار داشت: خیلی از کسانی که در این 
بسترها، کسب و کار خود را راه انداخته بودند، زمانی که متوجه التهابات 
کشور شدند، به فیلتر شدن این فضاها، قانع شــدند و به نوعی صبوری 
کردند تا وضعیت، عادی شود. باید قبول کنیم که دولت با افرادی که در 
فضای مجازی، کسب و کار راه انداختند، مشکلی ندارد، چون اگر زاویه 
داشت، حتماً پیش از ناآرامی ها، فیلتر را صورت می داد که دیدیم هیچ وقت 

این اتفاق نیفتاد.
باید بپذیریم که پلتفرم های جدید این کسب و کارها ناپایدار هستند

وی یادآور شد: وجود این پلتفرم ها برای توسعه اقتصادی کشور، ضروری 
است، اما بپذیریم که این کســب و کارها ناپایدار است، چون اگر پایدار 
بود با هر اتفاقی که در کشور می افتاد، وارد چالش نمی شدند. من موافق 
فعالیت برخی افراد در بستر فضای مجازی هستم، چون برخی کشورهای 

پیشرفته در سال 1995 میلادی، به لطف و مدد این رویکرد موفق شدند 
که فرهنگ دورکاری را در کشورشان جا بیندازند و از برکات آن، بهره مند 

شوند، اما در کشور ما، هنوز به این نقطه مهم و حائزاهمیت نرسیدیم.

 هر چیزی که امنیت را تحت الشعاع قرار دهد، قربانی
 برقراری امنیت می شود

محسنی بندپی گفت: هر چیزی که امنیت را تحت الشعاع قرار دهد، قربانی 

برقراری امنیت می شود که این هفته ها و ماه ها، این موضوع در حوزه فضای 
مجازی خود را نشان داد. پس کســب و کارهای فعال در این بخش باید به 
سمت پایداری بیشتر بروند و به طور مثال می توان برخی برنامه های صنفی را 
راه انداخت که حتی اگر کشور به لحاظ سیاسی و اجتماعی، ملتهب شد، باز 

هم فضای کسب و کار آن ها، برقرار باشد.
عضو مجمع نمایندگان استان مازندران در پایان خاطرنشان کرد: به اعتقاد 
من، یکی از وزرای ناموفق، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات است، چون 
همچنان شاهد ایجاد زیرساخت ها در بستر فضای مجازی نیستیم و دولت 
هوشمند آن طور که باید و شاید شــکل نگرفته است. جای تاسف دارد که 
هنوز، برخی تلفن های همراه، در برخی نقاط آنتن نمی دهد، چه برســد به 

تحقق مطالبات گسترده مردم که در این بخش شکل گرفته است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، اواخر مهرماه در ششمین جلسه کارگروه ویژه 
اقتصاد دیجیتال »عیسی زارع پور«، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، به 
اهمیت فعالیت کسب  و کارها و تولیدکنندگان محتوا فضای مجازی اشاره 
کرد و عنوان کرده بود که پیش نویس آیین نامه حمایت از سکوها و کسب  و 
کارهای مجازی کشور طی چندین جلسه با حضور نمایندگان تام الاختیار 
دستگاه های عضو کارگروه نهایی شده است که می تواند بستر مناسبی را برای 

رشد و توسعه فضای کسب  و کارهای دیجیتال کشور فراهم کند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در هفته های گذشــته نیز در نشست 
هم اندیشی مدیران کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان های سراسر کشور 
با اشاره به اقدامات انجام شده در یک ســال گذشته، اظهار داشت که تمام 
تلاش ما در یک سال گذشــته بر افزایش کیفیت زیرساخت های ارتباطی 
کشور، توسعه دولت هوشمند، شتاب بخشــی به توسعه صنعت فضایی، 
هوشمندسازی شبکه پستی، تکمیل شبکه ملی اطلاعات و توسعه اقتصاد 
دیجیتال متمرکز بوده است و در این مسیر، توفیقات مهمی کسب شده است 

که لازم است برای مردم تبیین شوند.
در همین زمینه، ماه گذشته، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و »احسان 
خاندوزی«، وزیر امور اقتصاد و دارایی، طرح حمایت از کسب و کارهای 
اقتصاد دیجیتال کشور که در ششمین جلسه کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال، 
برای حمایت از کسب و کارهای فضای مجازی تدوین و به تصویب رسیده 
بود، را رونمایــی کردند.این طرح به منظور حمایت از کســب و کارهای 
اینترنتی که در ســکوهای داخلی اقدام به فعالیت می کنند بعد از برگزاری 
جلسات فشرده بررســی و هماهنگی میان نهادهای اجرایی، چون وزارت 
ارتباطات، وزارت اقتصاد، وزارت صمت، وزارت ارشاد، سازمان برنامه و 
بودجه، صدا و سیما و بانک مرکزی و در نهایت تصویب در کارگروه ویژه 

اقتصاد دیجیتال، رونمایی شد.

ضرورت راه اندازی پلتفرم ها برای کسب و کارها در کشور، اقتصادسرآمد بررسی کرد

برای وضعیت فضای مجازی کشور چکار باید کرد

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: ایرج گلشنی

چاپ:  کارگر

توزیع: کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

« هر چیزی که امنیت را تحت الشعاع قرار دهد، قربانی برقراری امنیت می شود که این هفته ها 
و ماه ها، این موضوع در حوزه فضای مجازی خود را نشان داد. پس کسب و کارهای فعال در این 
بخش باید به سمت پایداری بیشتر بروند و به طور مثال می توان برخی برنامه های صنفی را راه 
انداخت که حتی اگر کشور به لحاظ سیاسی و اجتماعی، ملتهب شد، باز هم فضای کسب و کار 

آن ها، برقرار باشد.

Eghtesadsaramad.ir 

سخنگوی سازمان انرژی اتمی سفر رافائل گروسی به ایران را خوب و به سمت 
حل مســایل دانســت و افزود: در این فرآیند ما یک قدم جلو رفتیم، اما آینده را 
شخصا خاکستری می بینم، نه خوشبین هستم نه بدبین.به گزارش اقتصادسرآمد، 
بهروز کمالوندی در نشســت راه گفتگو؛ واکاوی آخرین توافقات ایران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، گفت: صنعت هسته  ای قدرت افزاست و در صحنه بین  الملل سهم قدرت  ها به 
میزان قدرت شان تعیین می  شــود، نه حقی که دارند. می  بینید که پنج کشور حق وتو دارند و 
این واقعیت است و در این فضا کشورها سعی دارند قدرت خود را در ابعاد مختلف سخت و 
نرم گسترش دهند.وی  گفت: صنعت هسته ای به دلایل مختلف از جمله اقتصادی، صنعتی و 
تکنولوژیکی قدرت زا برای کشور اســت، آنها نمی  خواهند ایران قدرت داشته باشد و دنبال 
این هستند که ایران را از این قدرت محروم نمایند.سخنگوی  سازمان انرژی اتمی افزود: آنها 
هر زمان که بتوانند و فرصت کنند صنعت هسته  ای را از ایران بگیرند این کار را می  کنند. ایران 
کشوری متوسط با جایگاه استراتژیک است و معتقدم اگر هر نظام دیگری هم در ایران بود باز 
هم اجازه نمی دادند ایران در این صنعت به طور مستقل رشــد کند.وی  تصریح کرد: الان در 
مشتقات آب سنگین دستاوردهای ایران توسعه بسیار یافته است و تنها کشور دنیا که در نوعی 
از دوتره ها که می  تواند برای تولید داروهای جدید مورد استفاده قرار گیرند و انقلاب ایجاد 
کند هستیم. درست است که این حوزه ابعاد دوگانه دارد اما ابعاد صنعتی، تجاری و درمانی آن 
غیرقابل انکار است و وقتی این را از ما بخواهند بگیرند بخش صنعتی و تجاری و پزشکی آن که 
ارزشمند است را هم از ما می گیرند.وی  تاکید کرد: موضوع هسته ای در ابعاد داخلی و خارجی 
سیاسی شده است. در سیاســت خارجی از این منظر به ایران فشار می آوردند و در داخل نیز 
موضوع از سوی هر گروه سیاســی یک جور دیده می شود، به طور کلی در داخل هرطور پیش 
برویم یک عده خوششان نمی  آید.کمالوندی درباره ضرورت حفظ صنعت هسته ای گفت: 
حتی اگر مثلًا روزی همه این صنعت را جمع کنیم در حوزه های دیگر اقتصادی و فناوری های 
نو هم با آنها مشکلات خواهیم داشت، چون این صنعت در اقتصاد و انتقال تکنولوژی و غیره 
تأثیرگذار است. پس ضرورت دارد در داخل به عنوان یک موضوع ملی به آن نگاه کنیم. در نوع 
تاکتیک ها اختلاف نظر طبیعی است اما در اصل حفظ این صنعت باید همه در هر گروه سیاسی 
و جناحی از آن دفاع کنیم. سخنگوی سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: غنی  سازی ۶۰ درصد در 
فردو پاسخی به قطعنامه قبلی آنها در شورای حکام بود.وی گفت: معتقدم نمی  توان صرفا از 
مسیر فنی یا دیپلماسی مساله را حل کرد. این موضوع باید از هر دو مسیر فنی و سیاسی توامان 
حل شود.کمالوندی در بخشی دیگر از سخنانش گفت: درســت است که مساله هسته  ای به 
اقتصاد ما هم بی  ارتباط نیست اما باید ببینیم تا کجا باید نرمش نشان دهیم. وی ادامه داد: ما در 
گذشته و در نتیجه برجام پانزده گزارش از آژانس داشتیم که نشان می داد ایران کوچکترین تخطی 
از تعهدات خود نداشت. چه کسی باعث شد این شرایط تغییر یابد؟ نباید اینرا فراموش کنیم. 
اروپایی ها اوایل در بیانیه هایشان از امریکا به این دلیل که از برجام خارج شد انتقاد می کردند، 

اما الان طوری صحبت میکنند که گویی ایران مسئول وضعیت فعلی است.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

حل مسائل هسته ای باید از دو مسیر 
سیاسی و فنی توامان انجام شود

چهار شنبه    24 اسفند 1401 -  شماره   1599

 
بهارستان

آصفری: هنوز عوامل اصلی مسمومیت 
دانش آموزان دستگیر نشده اند

یک عضو کمیته حقیقت یاب بررســی علل مسمومیت 
دانش آموزان با اشــاره به آمار این موضــوع از ابتدای 
مسمومیت تا دو روز گذشته خاطرنشان کرد که تعدادی 
از عوامل بازداشــت شــده و در مرحله بازجویی قرار 
دارند اما هنوز عوامل اصلی دستگیر نشده اند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،محمد حســن آصفری با اشاره به جلسه 
اخیر کمیته ویژه حقیقت یاب درباره مســمومیت دانش 
آموزان به ایسنا گفت: این جلســه با حضور نمایندگانی 
از دســتگاه های وزارتخانه های اطلاعــات، آموزش و 
پرورش، بهداشت و نماینده ویژه ای از مرکز آزمایش های 
مســمومیت های وزارت بهداشت و متخصصان مربوطه 
برگزار شد.وی با اشاره به آمار دانش آموزان مسموم شده 
از ابتدای این موضوع تا روز یکشــنبه هفته جاری )۲1 
اسفند( گفت: یک بخشی از مسمومیت ناشی از استفاده 
از نفتالین و همچنین ماده ای به نام برنج بوده است. بخشی 
از مسائل هم بخاطر شیطنت دانش آموزان بود که زودتر 
مدارس را تعطیل کنند. بخشــی هم هدفمند و با غرض 
انجام شــد )تقریبا بیش از 1۰۰ نفر در این قضیه دستگیر 
شدند( که در بین دستگیرشــدگان تعدادی دانش آموز 
بودند که بخاطر شــیطنت این کار را انجام داده و با اخذ 
تعهد آزاد شدند.این عضو کمیسیون شوراها گفت: بخشی 
هم مربوط به کسانی بود که در اغتشاشات چند ماه پیش 
نقش داشتند و مربوط به برخی از تشکل های غیر قانونی 
فعال بودند. بخشی هم با عناصر سرویس های اطلاعاتی 
بیگانه مرتبط بوده که هنوز بطور دقیق مشخص نیست و 
این موضوع در حال بررسی است.وی خاطرنشان کرد: 
متاســفانه کســانی که دنبال این قضیه بودند تا حدودی 
به هدف شان یعنی به تعطیلی کشاندن مدارس رسیدند. 
تقریبا ۶۰ درصد از دانش آموزان قبل از تعطیلی مدارس، 
به کلاس های در نیامدند. آنها بیشــتر دنبــال این بودند 
که ناکارآمدی نظــام را جلوه دهند.آصفــری گفت که 
برخی از دستگیر شــدگان مرتبط به برخی از رسانه ها و 
ســایت های داخلی بودند که اخباری را تهیه کرده و به 
خارج می فرستادند تا بتوانند از طریق مجامع بین المللی 
محکومیت هایی را برای ایران به عنوان ناکارآمدی نظام 
و مســئولان دنبال کنند.این نماینده مجلس با بیان اینکه 
تا روز گذشته از ۲۶ استان ســه استان درگیر مسمومیت 
شــدند، گفت: بعد از صحبت های رهبری هم این قضیه 
کاهش پیدا کرد و دستگاه های اطلاعاتی امنیتی با وزارت 
آموزش و پرورش هماهنگ شــدند تا سرنخ های اصلی 
دستگیر شــوند. تعدادی بازداشت شــده که در مراحل 
بازجویی قرار دارد؛ منتهی هنوز عوامل اصلی دســتگیر 
نشده اند. یعنی این که آن هایی که به بعضی از سرویس های 
اطلاعاتی وصل باشند. این موضوع در حال بررسی است. 
لازم است این نکته را هم بگویم کســانی که این کارها 
را کردند دســتگیر شــده اما هنوز عوامل اصلی دستگیر 
نشــدند.وی در پایان گفت که در جلســه بعدی کمیته 
حقیقت یاب سال آینده گزارش تهیه شده در صحن علنی 

قرائت خواهد شد.
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